ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции на территории Гаринского городского округа
п.г.т. Гари
от   30 июня 2022 года							№ 2
Председательствовал: глава Гаринского городского округа Величко С.Е.
Присутствовали: Коробейников В.В., Мерзлякова С.А., Александрова А.П., Трущелева Н.В., Иванюк Л.А.

1. О результатах антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Гаринского  городского округа за 1 квартал 2022 года
                                                      (А.П. Александрова)	________________
[bookmark: _Hlk77861993]1. Принять к сведению информацию А.П. Александровой, секретаря комиссии «О результатах антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Гаринского  городского округа за 1 квартал 2022 года» (прилагается).
2. О ходе реализации мер по противодействию коррупции в
[bookmark: _Hlk106194899]МКУ ДО «Дом детского творчества»
                                                       (Л.А. Иванюк)

1. Принять к сведению информацию Иванюк Л.А., директора  МКУ ДО «Дом детского творчества» «О ходе реализации мер по противодействию коррупции в МБДОУ детский сад «Березка» (прилагается).

3. О результатах проверки соблюдения муниципальным заказчиком требований законодательства и иных нормативных актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
                                                       (С.А. Мерзлякова)

1. Принять к сведению информацию Мерзляковой С.А., заместителя  главы администрации Гаринского городского округа – начальника Финансового управления администрации Гаринского городского округа «О результатах проверки соблюдения муниципальным заказчиком требований законодательства и иных нормативных актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» (прилагается).

[bookmark: _GoBack]
4.  О результатах анализа обращений граждан и юридических лиц в целях выявления информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих и о ненадлежащем рассмотрении обращений граждан
                                         (А.П. Александрова)

1. Принять к сведению информацию А.П. Александровой, секретаря комиссии «О результатах анализа обращений граждан и юридических лиц в целях выявления информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих и о ненадлежащем рассмотрении обращений граждан» (прилагается).

[bookmark: _Hlk77943467]5. О работе по антикоррупционному просвещению граждан Гаринского городского округа
					(А.П. Александрова)
1. Принять к сведению информацию А.П. Александровой, секретаря комиссии (прилагается).
6. О результатах проверок расходования бюджетных средств
					(С.А. Мерзлякова)

1. Принять к сведению информацию Мерзляковой С.А., заместителя  главы администрации Гаринского городского округа – начальника Финансового управления администрации Гаринского городского округа                       «О результатах проверок расходования бюджетных средств» (прилагается).
2. Рекомендовать разместить информацию «О результатах проверок расходования бюджетных средств» на сайте Гаринского городского округа                        в сети «Интернет».
7. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных нарушений в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд в рамках реализации Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ                                          «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»                                                                                    					(С.А. Мерзлякова)________________________

1. Принять к сведению информацию Мерзляковой С.А., заместителя  главы администрации Гаринского городского округа – начальника Финансового управления администрации Гаринского городского округа «О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных нарушений в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд в рамках реализации Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  (прилагается).
8. «О мерах по предупреждению нарушений при подаче муниципальными служащими органов местного самоуправления Гаринского  городского округа сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера за 2021  год, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с действующим законодательством»
  					(Н.В. Трущелева)________________________

1. [bookmark: _Hlk107325047]Принять к сведению информацию Трущелевой НВ., ведущего специалиста отдела организационно-правовой и кадровой работы администрации Гаринского городского округа «О мерах по предупреждению нарушений при подаче муниципальными служащими органов местного самоуправления Гаринского  городского округа сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021   год, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с действующим законодательством» (прилагается).
[bookmark: _Hlk107325090]8. « Рассмотрение правоприменительной практики по результатам  вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер                            по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений»
  					(Н.В. Безденежных_______________________

1. Принять   к  сведению  информацию  Безденежных Н.В.,  ведущего
специалиста отдела организационно-правовой и кадровой работы администрации Гаринского городского округа «Рассмотрение правоприменительной практики по результатам  вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер                                                       по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений»

Председатель комиссии					С.Е. Величко

Секретарь комиссии						А.П. Александрова